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jyen 23. Februar døde Hans Peter Jensen, 
Elev i Skolens 3dje Klasse, eneste Søn af Hr. Gaard- 
ejer Peter Jensen i Blæsinge. I det korte Tids
rum — siden 1. Marts 1892 — i hvilket denne sær
deles begavede Dreng søgte vor Skole, havde han ved 
sin elskværdige Karakter i høj Grad vundet sine 
Skolefællers og Læreres Kærlighed, hvorom ogsaa 
Deltagelsen ved hans Jordefærd bar synligt Vidne.

Den ved K. 0. Wibergs Dimission ledigblevne 
Friplads tilstod Byraadet: 0. H. Nielsen (5. Kl.). 
Den ved A. J. Schmidts (6. Kl.) Udmeldelse af Sko
len ledigblevne Friplads tilstod Sparekassedirektionen: 
Aa. E. Wiberg (6. KL). Ekstraordinære Fripladser 
tilstod Byraadet: I. C. Jensen (1. Kl.) og Aa. V. 
To ep fer som Sønner af Lærere ved Skolen.

En af Rektor Ørum i Vordingborg og mig d. 
13. April søgt Tilladelse gaves ved følgende mini
sterielle Skrivelser:
13. Maj 1893. „I Anledning af Hr. Professorens hertil 

indsendte Andragende om Tilladelse til at lade 
dem af Skolens Elever, der i Timer udenfor det 
normerede ugentlige Antal (30) have i Skolen mod
taget* Undervisning i Fransk, underkaste sig en 
Tillægsprøve i dette Fag efter forinden at have 
bestaaet ved Skolen almindelig Forberedelses
eksamen, skal Ministeriet tjenstligst meddele Dem 
til behagelig Efterretning, at man i Henhold til 
Undervisningsinspektørens Indstilling efter Om
stændighederne finder at kunne bevilge dét saa- 
ledes ansøgte, dog paa Betingelse af, at Under
visningen i bemeldte Sprog meddeles af en af 
Skolens egne faste Lærere*.
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19. Maj 1893. „I Fortsættelse at Ministeriets Skri
velse af 13. d. M., hvori man tillod Hr. Profes
soren at lade visse af Skolens Elever underkaste 
sig Tillægseksamen i Fransk ved Skolen, skal 
Ministeriet tjenstlig udtale, at disse ved nævnte 
Prøve blive at eksaminere i samme Omfang i 
Fransk som Privatister«.

Et Skolebal holdtes 10. Februar. Den 2. Juni 
foretog Skolen, velvillig forsynet med Køretøjer fra 
By og Omegn, en Skovtur til Skjelskør Skov; ne- 
denstaaende Sang blev sungen;

Xaar Foraaret kommer med Lærkesang, 
Og Viben slaar Smut over Engen, 
Og Følfoden først i den grønne Vang 
Som Floras Vedet er af Sengen,

Naar Skovbunden myldrer med spæde Skud 
Af Bukkar, Viol, Anemoner,
Da kommer den Tid, hvor vi længes ud 
Fra Skolen og dens Regioner.

Saa bér vi Professoren lidt om Forlov
Per Klasse at gaa i det grønne;
Thi at der er kønt i den friske Skov, 
Det let selv de mindste kan skønne.

St. Valborgsdag eller sidst i April, 
Da længer ej gerne vi tøver;
For er der end ikke paa Mosset Hvil, 
Saa kunne vi dog lege „Røver“.

Men har saa Turene endelig Slut
Med Skolens de enkelte Dele,
Saa længes vi efter vor „Sommerluftut“, 
Men den skal Skam gælde den hele.

Elever og Lærer’ i broget Flok 
Med Glæde en Dag slipper Bogen, 
Og saa ruller Toget til Skovs en bloc 
Med alle fra Rektor til Pogen. —

Nu er vi her i den dejlige Skov; 
Og at vi har dyrket dens Glæder, 
Og at vi har haft os et vældigt Sjov, 
Det vidner vist bedst vore Klæder.



En revnet Trøje! Hvad siger vel det!
— Det fik den af Grenen deroppe. — 
Er Kinden blot rød og Humøret let, 
Vil Moder nok Hullerne stoppe.

Om lidt synker Sol over Store Bælt 
Bag fjærne, bag blaalige Bakker; 
Men før vi bortdrage fra Bøgenes Telt, 
Vi alle for Skovturen takker.

En Tak først til Ham, som os Glæden gav!
— At takke Ham ej vi vil glemme. — 
Men dernæst til ham, som med Pallas’ Stav 
Hver Dag styrer Skolen derhjemme!

Ja, Tak til enhver, som fnlgte og kom 
— En Tak selv til „Lotte11 og „Lise"! — 
Og saa et Hurra for den Skole, som 
Har „Ave og Ast“ til Devise!

S. Thorsen.

Til dette Aars almindelige Forberedelses
eksamen, ved hvilken de Herrer Overlærer Hertel 
og Lærer Cand. Chr. Schmidt fungere som mini
sterielt kaldede Censorer, stedes 11 Elever af 
Skolens øverste Klasse.
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Skolens Læseplan og Aarsarbejde.

Første Klasse i Forbindelse med 
Forberedelsesklassen.

Bibelhistorie: efter Balslevs det gamle Te- 
stament til David; 7 Salmer. Dansk: første Af
deling af Agerskovs Læsebog; Samtale med Disciplene 
om det læste; Staveøvelser; Substantiverne, Artiklerne 
og Verberne ere indøvede uden Hjemmelæsning; 19 
større og mindre Digte ere lærte udenad; i Reglen 
daglig Afskrift efter Bog; Historie: læst og mundt
lig fortalt af Danmarkshistorien forfra til Erik Plov- 
penning. Geografi: efter P. Dahlbergs „mindre 
Lærebog i Geografi“ gennemgaaet Danmark, Norge, 
Sverige, Rusland, Tyskland og England, samt en 
Oversigt over Europa. Regning: de fire Regnings
arter med ubenævnte Tal og Begyndelsen af Regning 
med benævnte Tal efter Chr. Hansens Regnebog; 
Hovedregning og Tabel. Sang: nogle Salmer og 
Sange efter Sannes Skolesangbog for Smaabørn, 
sammen med 2den Klasse. Skrivning: som i de 
følgende Klasser efter Lærerens Forskrift i Skrive
bøgerne eller paa Klassetavlen.

Anden Klasse.
Af nye Fag optages her Engelsk, Dyrerigets 

Naturhistorie og Tegning.
Religion: efter Balslevs Bibelhistorie det gamle 

Testament; 6 Salmer. Dansk: Agerskovs Læsebog, 
2den Afdeling, benyttet til Oplæsning: Svendsens 
Skema læst og repeteret til Sætningslæren; 2 Gange 
ugentlig Diktat, otte efter Forberedelse i Hjemmet, 
undertiden Genfortælling; nogle Digte ere i Aarets 
Løb lærte udenad. Engelsk: Listovs Ledetraad, 
1ste Afdeling med Undtagelse af de sidste danske 
Stykker. Historie: efter V. Klaussens Danmarks
historie forfra til Christian den 5te. Geografi: P. 
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Dahlbergs „mindre Lærebog i Geografi" Side 23—52. 
Naturhistorie: efter Feddersens Naturens Bog 
Pattedyr og Fugle; Skolens Naturaliesamling benyttes 
flittig her, som ved den hele naturhistoriske Under
visning. Hegning: de fire første Regningsarter 
med ubenævnte og benævnte Tal; Tabel og Hoved
regning. Sang: nogle Salmer og Sange efter Sannes 
Skolesangbog for Smaabørn, sammen med 1ste Kl. 
Frihaandstegning: Retliniede Figurer efter Lære
rens Fortegning paa Klassetavlen; Elementerne at 
den geometriske Formlære gennemgaas; Eleverne øves 
i at inddele Linier og at tegne retliniede Figurer paa 
Klassetavlen; Klasseundervisning.

Tredje Klasse.
Af nye Eag optages her Tysk.
Religion: efter Angers Bibelhistorie det nye 

Testament; 6 Salmor. Dansk: 3dje Afdeling af Ager
skovs Læsebog; enkelte Digte lærte udenad; Svend
sens Skema, udvidet ved mundtlige Meddelelser; 2 
Gange om Ugen Stil. Engelsk: Listovs Ledetraad, 
2den Afd., med Undtagelse af de sidste Stykker. 
Tysk: Kapers og Simonsens Læsebog for de første 
Begyndere S. 1—44, Kapers Stiløvelser for Begyndere 
Stykke 1-22. Historie: Brickas store Lærebog 
forfra til Middelalderen. Geografi: Løftlers Lære
bog S. 29—70. Naturhistorie: efter Feddersens 
Naturens Bog de koldblodige Bendyr samt Leddyr 
og Bløddyr. Regning: Brøkregning, Hovedregning, 
Tabel. Sang: efter Træffeøvelserne lært Noder og 
nogle Dur- og Mol-Skalaer; en Del Salmer og Sange 
enstemmigt efter Sannes Sangbøger. Frihaands
tegning: den afsluttes med retliniede og fortsættes 
med krumliniede Figurer; Elementerne af den geome
triske Formlære gennemgaas; Øvelser paa Klasse
tavlen ; i Begyndelsen af Skoleaaret Klasseundervis
ning, senere Gruppeundervisning.

Fjerde Klasse.
Her optages af nyt Fransk, Aritmetik og 

Plantelære.
Religion: efter Angers Bibelhistorie det nye 

Testament til Pinselørdag; i Lærebog de 10 Bud 
efter Balslev; 6 Salmer. Dansk: læst og repeteret 
det vigtigste af Bojesens danske Sproglære indtil 
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Sætningslæren; til Oplæsning og Analyse brugt Ager
skovs Læsebog, 4de Afdeling; tiere Digte ere lærte 
udenad; Stil 2 Gange om Ugen, Diktat og Genfor
tælling. Fransk: Jungs Elementarbog til Pronomi- 
nerne. Engelsk: Listovs Ledetraad, 3dje Afdeling, 
helt igjennem. Tysk: Kapers og Simonsens Læse
bog for de første Begyndere, S. 45—84; Oversættelse 
fra Dansk til Tysk efter Kapers Stiløvelser; Form
læren til de uregelmæssige Verber. Historie: fra 
Middelalderen, 1ste Del ud, efter Brickas større 
Lærebog. Geografi: efter Løffiers Geografi Frank
rig, Sydeuropa, Rusland og Asien. Naturhistorie: 
Pattedyrene og Fuglene, efter Feddersens større 
Naturhistorie; Indledningen til Plantelæren, samt de 
to første Ordener af de tokimbladede Blomsterplanter, 
efter Erslevs Plantelære. Aritmetik: efter Steens 
Lærebog de fire første Regningsarter; Ligninger af 
første Grad med 1 ubekjendt; skriftlige matematiske 
Øvelser. Regning: Brøkregning,Reguladetri; Kurs- 
og Brocent-Regniug, Hovedregning, Tabel. Sang: efter 
Sannes Sangbøger, samt Begyndelsesgrundene i Musik
lære. Fri haan d stegning: efter Kolbs Vægtavler 
tegnes plane Ornamenter; de Elever, der have naaet 
fornøden Duelighed heri, fortsætte med Tegning efter 
fritstaaende Legemer; Gruppeundervisning.

Femte Klasse.
Af nyt optages her Geometri, Naturlære og 

geometrisk Tegning.
Religion: de 3 Trosartikler og den apostoliske 

Kirkehistorie, Palæstinas Geografi med stadigt Henblik 
paa Bibelhistorien. Dansk: Oplæsning og Analyse 
efter Agerskovs Læsebog, 5te Afdi.; Bojesens Sprog
lære læst og repeteret til Ordstillingen; 4 Digte lærte 
udenad; hveranden Uge en Hjemmestil (af fortællende 
eller beskrivende Indhold); i Reglen hver Uge Stil 
paa Skolen, Genfortælling eller Stil af beskrivende 
Indhold og Diktat. Engelsk: Listovs Læsestykker, 
1ste Afdeling med Undtagelse af de sidste Stykker; 
Grammatik efter Rosings engelske Grammatik. Tysk: 
Kapers Læsebog, S. 1—89; efter Kapers Grammatik 
Formlæren repeteret; Oversættelse fra Dansk til Tysk 
efter Kapers Stiløvelser. Fransk: Jungs Elemen
tarbog. Historie: den nye Tid efterBrickas større 
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Lærebog. Geografi: Asien, Afrika, Amerika og 
Australien efter LøfHer. Naturhistorie: Krybdyr, 
Padder, Fisk, Leddyr og Bløddyr efter Feddersen; de 
helkronede og kronløse tofrøbladede Planter samt 
Tretals-Planter og de nøgenfrøede Planter, efter Ers- 
lev. Naturhistorie: Indledningen, Magnetisme og 
Gnidningselektricitet efter Ellingers Lærebog. Arit
metik: de fire Regningsarter efter Steens elementære 
Aritmetik; Proportioner; Potens samt Ligninger af 
første Grad med flere ubekjendte. Geometri: J. 
Petersens Geometri til 3dje Kapitel; skriftlige mate
matiske Øvelser og geometrisk Tegning, Regning: 
Brøkregning og Reguladetri; Kurs- og Procent-Regning 
samt blandede Opgaver; Hovedregning og Tavlereg
ning skiftevis i de to Timer. Sang: i Forening med 
6te Klasse efter Sannes Sangbøger og Træffeøvelser; 
endvidere alle Dur- og Mol-Skalaer, Akkordbygning 
m. m., dels efter Sannes Træffeøvelser, dels efter mundt
lig Forklaring.

Sjette Klasse,
Religion: Bibellæsning i Udvalg; Hovedtræk 

af Kirkehistorien (efter Mørk Hansen). Dansk: Op
læsning og Analyse af Stykker af Winkels-Horns og 
Borchseniusses Læsebog; Bojesens danske Sproglære; 
Øhlenschlægers Palnatoke, Ørvarodds og Valundurs 
Saga, Landet fundet og forsvundet; Holbergs Jeppe paa 
Bjerget, Det lykkelige Skibbrud og Den Sfundesløse; 
flere mindre omfangsrige Arbejder af forskellige nor
diske Forfattere; hver eller hveranden Uge en Stil. 
Engelsk: Listovs Udvalg af engelske Forfatteres 
Skrifter, 1ste Hæfte helt igjennem; Rosings Gramma
tik; sædvanlig en Version ugentlig. Fransk: Jungs 
Noveller' og Fortællinger af nyere franske Forfattere, 
S. 1—102, Formlæren efter Jung. Tysk: Kapers 
tyske Læsebog for Mellemklasserne læst og repeteret 
Side 89—210; Kapers Formlære læst og repeteret; 
Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Kapers Stiløvel
ser. Historie: den nye Tids Historie efter Brickas 
større Lærebog, fra Side lldBogen ud. Geografi: 
Løffiers Lærebog til Asien. Naturhistorie: Patte
dyr og Fugle efter Feddersens Dyrerigets Naturhistorie; 
de blomsterløse Planter, Planternes Anatomi, Fysiologi 
og Geografi efter Erslevs Planterigets Naturhistorie;
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Plantelæren gennemgaas i Sommermaanederne. Na
turlære : efter Ellingers Lærebog, Elektricitet, Magne
tisme og den største Del af Varme. Aritmetik: de 
4 første Regningsarter efter Steens elementære Arit
metik; Potens, Rod, Logaritmer og Ligninger med 
flere ubekjendte, samt Ligninger af anden Grad efter 
Steens elementære Algebra. Geometri: J. Petersens 
Geometri til § 106; jævnlig skriftlige Opgaver. Reg
ning: Brøkregning, Reguladetri, Kurs- og Procent- 
Regning og blandede Opgaver, Sang i Forening med 
5te Klasse (s. o.)

Syvende Klasse.
Denne Klasse afsluttes med den almindelige 

Forberedelsesek samen.
Religion: Kirkehistorie (efter Mørk Hansen); 

Bibellæsning i Udvalg. Dansk: omtrent hver anden 
Uge en Hjemmestil, væsentlig Gengivelse at et ved Under
visningen kendt Emne; stundum Diktat eller Gengivelse 
af noget oplæst. Oplæsning af Literaturprøver og Ana
lyse efter W. Horns og Borchseniusses Læsebog. Boje- 
sens danske Sproglære. Til Eksamen opgives: Øh
lenschlæger: Erik og Abel; Holberg: Jeppe paa 
Bjerget og Det lykkelige Skibbrud; af de i Skoleaaret 
udenfor Læsebogen læste Literaturprøver nævnes: 
Øhlenschlæger: Ørvarodds Saga; Wessel: Kjærlighed 
uden Strømper; Blicher: Hosekræmmeren; H. C. An
dersen: Noget; Paludan-Muller: Den ottende Kunst; 
Heiberg: Recensenten og Dyret; Ploug: Cordouan; 
Erik Bøgh: Bertel og hans Æsel; Carit Etlar: Præ
stens Malle. Engelsk: Listovs Udv. af eng. Forfat
teres Skrifter, 1 Hft. S. 3—102; 2. Hft. S. 3—64, 
S. 79—101 ; Boysens engelske Digte S. 1—60; kurso
risk: K. Sommerfeldt: Nyeste eng. Forfattere, c. 70 
Sider; til Afgangsprøven opgives: Listov, 1. Hft. S. 
56—81; 2. Hft. S. 3—64, S. 79=101, og Boysen S. 
1—34; Rosings Grammatik; sædvanlig 1 Version 
ugentlig. Tysk: Kapers Læsebog for Mellemklasserne, 
S. 1—210; Poesi: samme Bog S. 210—230 og Schil
lers Wilhelm Tell; kursorisk: Toepfers Udvalg af 
nyere tysk Literatur, c. 70 Sider; til Afgangsprøven 
opgives: Kaper: S. 115—210 og S. 210—268; Kapers 
Grammatik. Fransk: C. F. Jung: Noveller og For- 
tæll. af nyere fr. Forf. S. 1—216, der opgives til Af
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gangsprøven; kursorisk: samme Bog, c. 50 Sider; 
Jungs Grammatik. Historie: Brickas Lærebog. 
Geografi: Løffiers Lærebog. Naturhistorie: 
Zoologi efter Feddersens Dyrerigets Naturhistorie, 
Plantelære efter Erslevs Planterigets Naturhistorie. 
Naturlære: det krævede Pensum efter Ellingers 
Lærebog. Aritmetik og Geometri: det krævede 
Pensum, henholdsvis efter Steens og J. Petersens Lære
bøger. Regning: Bokkenheusers Regnebog for de 
højere Klasser.

Elevantal. Afgangs- og Aars-Prøve.

I Skolen var der d. 30. Maj 112 Elever, af hvilke 
15 i 1ste Klasse.
24 - 2den —
21 - 3dje —
21 - 4de —
12 - 5te —

7 - 6te —
12 - 7de —

Af disse Elever vare 21 udenbys.

Til Skolens Afgangsprøve (almindelig Forberedel
seseksamen) stedtes i Juni og Juli 1892 9 af 7de Klas
ses Elever, Eksamensudfaldet var følgende:
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Næste Aar bruges i
Første Klasse og Forberedelsesklassen: Ager

skovs, Nørregaards og Strøms danske Læsebog, 1ste 
Afd.; Krossings poetiske Læsebog, 1ste Del, Balslevs 
Bibelhistorie. V. Klaussens Ledetraad i Fædrelandets 
Historie. Mindre Lærebog i Geografi af P. Dahlberg. 
Et Atlas, helst Erslevs større. Sannes Skolesangbog 
for Smaabørn. En Salmebog med Tillæg. Chr. 
Hansens Regnebog, 1ste Del. En Regnetabel. En 
Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

Anden Klasse: Agerskovs, Nørregaards og Strøms 
danske Læsebog, 2den Afd. Svendsens Skema til den 
danske Sproglære. Listovs engelske Ledetraad, 1ste 
Del. Balslevs Bibelhistorie. En Salmebog med 
Tillæg. V. Klaussens Ledetraad i Fædrelandets 
Historie. Mindre Lærebog i Geografi af P. Dahl
berg. Et Atlas, helst Erslevs større. Feddersens 
Naturens Bog I. Sannes Skolesangbog for Smaa
børn. Bokkenheusers Regnebog for Begyndere. En 
Regnetabel. Chr. V. Nielsens kvadrerede Tegne
bog uden Nr.; Blyant, rødpoleret, sekskantet af 
Mærket „Johan Faber“ (Dessin) Nr. 3; et stort 
Stykke Skolegummi. En Karakterbog. Et Par Gym
nastiksko.

Tredje Klasse: Agerskovs, Nørregaards og Strøms 
danske Læsebog, 3dje Afd. Svendsens Skema til den 
danske Sproglære. Listovs engelske Ledetraad, 2den Del. 
Kapers og Simonsens tyske Læsebog for de første Be
gyndere. Kapers kortfattede tyske Sproglære. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere. Angers Udtog af den 
bibelske Historie for Realskoler. En Salmebog med 
Tillæg. Brickas større Lærebog i Historie, 1ste Del. 
Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfflers Lære
bog i Geografi. Et Atlas, helst Erslevs større. Fedder
sens Naturens Bog 1. Sannes 2-st. Sange af nordiske 
Komponister og 2-st. Fædrelandssange samt Træffe
øvelser. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne. 
Tegnepapir af Mærket „Nyholm & Frederiksen" ; Blyant 
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og Gummi som i 2den Klasse. En Karakterbog. Et 
Par Gymnastiksko.

Fjerde Klasse: Agerskovs, Nørregaards og 
Strøms danske Læsebog, 4de Afd. Bojesens kortfattede 
danske Sproglære. Kapers og Simonsens tyske Læse
bog for de første Begyndere. Kapers kortfattede tyske 
Sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. 
Listovs Ledetraad i Engelsk, 3dje Del. Jungs franske 
Elementarbog, første Udgave. Angers Udtog af den 
bibelske Historie for Realskoler. Balslevs Forklaring 
til Luthers Katekismus. En Salmebog med Tillæg. 
G. St. Brickas større Lærebog i Historie, 1ste Del. 
Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løfilers Geo
grafi. Et Atlas, helst Erslevs større. Feddersens 
Dyrerigets Naturhistorie. Grønlunds mindre Lærebog 
i Botanik. Bokkenheusers Begnebog for Mellemklas
ser. Steens elementære Aritmetik. Sannes tostemmige 
Sange af nordiske Komponister og tostemmige Fædre
landssange samt Træffeøvelser. Tegnepapir, Blyant og 
Gummi som i 3dje Klasse. En Karakterbog. Et Pai' 
Gymnastiksko.

Femte Klasse: Agerskovs, Nørregaards og Strøms 
danske Læsebog, 5te Afd. Bojesens kortfattede danske 
Sproglære. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. 
Kapers kortfattede tyske Sproglære. Kapers tyske 
Stiløvelser for Begyndere. Kapers tysk-danske Ordbog. 
Rosings engelske Grammatik. Listovs engelske Læse- 
stykker og Stiløvelser, 1ste Afd. Jungs franske Ele
mentarbog, første Udgave. Angers Udtog af den 
bibelske Historie for Realskoler. Balslevs Forklaring 
til Luthers Katekismus. En Salmebog med Tillæg. 
Det nye Testament. Brickas større Lærebog i Historie, 
2den Del. Historisk Atlas. En historisk Tidstavle. 
Løfilers Geografi. Et Atlas. Feddersens Dyrerigets 
Naturhistorie. Erslevs Planterigets Naturhistorie. 
Steens elementære Aritmetik. Steens elementære Al
gebra. J. Petersens Geometri. J. Petersens geome- 
metriske Opg. Bokkenheusers Regnebog for Mellemkl. 
Ellingers Lærebog i Fysik. Sannes 2-st. Sange af 
nordiske Komponister og 2-st. Fædrelandssange, samt 
Træffeøvelser. En Karakterbog. Et Par Gymnastiksko.

Sjette Klasse: Winkel-Horns danske Læsebog 
Bojesens kortf. danske Sproglære. B. T. Dahis Hjælpe
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bog. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasser. 
Kapers kortfattede tyske Sproglære. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere. Kapers tysk-danske 
Ordbog. Listovs Udvalg af engl. Forfattere, 1ste og 
2den Del. Rosings engelske Ordbog. A. Boysens 
engelske Digte, femte Oplag. Hansens ogMagnussens 
Opgaver til engl. Versioner. Jung: Noveller og For
tællinger at nyere franske Forfattere. Jungs franske 
Grammatik. Sicks fr. Lexikon. Det nye Testament. 
En Salmebog med Tillæg. Brickas Lærebog i Historie, 
1ste og 2den Del. Historisk Atlas En historisk 
Tidstavle. Løffiers Geografi. Et Atlas, helst Erslevs 
større. Feddersens Dyrerigets Naturhistoiie. Erslevs 
Planterigets Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog for 
Mellemklasserne. J, Petersens Geometri. J. Petersens 
geometriske Opgaver. Steens elementære Algebra. Steens 
elementære Aritmetik. La Landes Logaritmetavler. 
Ellingers Lærebog i Fysik. Sannes 2-st. Sange af 
nordiske Komponister og 2-st. Fædrelandssange samt 
Træffeøvelser. En Karakterbog. Et Par Gymna
stiksko.

Syvende Klasse: Winkel-Horns danske Læsebog. 
Bojesens kortf. danske Sproglære. B. T. Dahis 
Hjælpebog. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasser. 
Kapers kortf. tyske Sproglære. Kapers tysk-danske 
Ordbog. Listovs Udvalg af engelske Forfattere, 1ste 
og 2den Del. Rosings engelske Ordbog. A. Boysens 
engelske Digte, femte Oplag. Opgaver til eng. Ver
sioner af Hansen og Magnussen. Jung: Noveller og 
Fortællinger af nyere franske Forfattere. Jungs franske 
Grammatik; Sicks fr. Lexikon. Det nye Testament. 
Brickas Lærebog i Historie, 1ste og 2den Del. Hi
storisk Atlas. En historisk Tidstavle. Løffiers 
Geografi. Et Atlas, helst Erslevs større. Feddersens 
Dyrerigets Naturhistorie. Erslevs Planterigets Natur
historie. Bokkenheusers Regnebog for de højere 
Klasser. J. Petersens Geometri. J. Petersens geo
metriske Opgaver. Steens elementære Aritmetik. 
Steens elementære Algebra. La Landes Logaritme
tavler. Ellingers Lærebog i Fysik. En Karakterbog.. 
Et Par Gymnastiksko.
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Den alm. Forberedelseseksamen.
Skriftlig:

Lørdag 10. Jnni Kl. 8—12 dansk Stil.
Mandag 12. Juni Kl. 8—12 Aritmetik.
Tirsdag 13. Juni Kl. 8 — 12 Geometri.
Onsdag 14. Juni Kl. 8—12 praktisk Regniug. 

Kl. 4—8 engelsk Version.

Mundtlig:
Torsdag 29. Juni Kl. 8 Historie (I, II). 

• Tredag 30. Juni Kl. 8 Geografi (II, I).
Lørdag 1. Juli Kl. 8 Tysk (I, II).

Kl. 4 Naturhistorie (II, I).
Onsdag 5. Juli Kl. 4 Naturlære (I, II).
Torsdag 6. Juli Kl. 8 Matematik (II, I).
Fredag 7. Juli Kl. 4 Engelsk (I).

Kl. 3 Dansk (II).
Lørdag 8. Juli Kl. 3 Dansk (1).

Kl. 6 Engelsk (II).
Mandag 10. Juli Kl. 8 Fransk.

I: de 6 alfabetisk første,
II: de 5 alfabetisk sidste Eksaminander.

Den skriftlige Aarsprøve.
6. Kl. Mandag 3. Juli Kl. 8—11 dansk Stil. 

Kl. 4—7 Geometri.
Tirsdag 4. Juli Kl. 8—11 Regning.

Kl. 4—7 engelsk Version.
Onsdag 5. Juli Kl. 8—11 Aritmetik.

5. Kl. Mandag 3. Juli Kl. 8—11 dansk Stil. 
Tirsdag 4. Juli Kl. 8—10 Regning. 
Onsdag 5. Juli Kl. 8—11 Aritmetik.

4. Kl. Mandag 3. Juli Kl. 8—10 dansk Stil. 
Tirsdag 4. Juli Kl. 8—10 Regning. 
Onsdag 5. Juli Kl. 8—10 Aritmetik.

3. Kl. Mandag 3. Juli Kl. 8—10 Regning. 
Tirsdag 4. Juli Kl. 8—10 dansk Stil.

2. Kl. Mandag 3. Juli Kl. 8—10 dansk Stil. 
Tirsdag 4. Juli Kl. 8—10 Regning.

1. Kl. Mandag 3. Juli Kl. 9—11 Regniug. 
Tirsdag 4. Juli Kl. 9—11 dansk Stil.
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Den mundtlige Aarsprøve.
6te Klasse (Værelse Nr. 9).

Fredag 7. Juli Kl. 8 Geometri.
Lørdag 8. Juli Kl. 8 Historie.

Kl. 1 Aritmetik.
Mandag 10. Juli Kl. 9 Naturhistorie.

Kl. 12 Geografi. ,
Tirsdag 11. Juli Kl. 10 Sang.

Kl. 12 Engelsk.
Onsdag 12. Juli Kl. 9 Gymnastik.

Kl. ft Tysk.
Torsdag 13. Juli Kl. 9 Dansk.

Kl. 12 Fransk.
Fredag 14. Juli Kl. 12 Naturlære.

5te Klasse (Værelse Nr. 8).
Fredag 7. Juli Kl. 8 Naturhistorie.

Kl. 12 Tysk.
Lørdag 8. Juli Kl. 8 Geometri.

Kl. 1 Engelsk.
Mandag 10. Juli Kl. 8 Historie.
Tirsdag 11. Juli Kl. 10 Sang.

Kl. 4 Fransk.
Onsdag 12. Juli Kl. 9 Gymnastik.

Kl. 12 Geografi.
Torsdag 13. Juli Kl. 8 Religion.

Kl. 12 Naturlære.
Fredag 14. Juli Kl. 8 Aritmetik.

Kl. 12 Dansk.

4de Klasse (Værelse Nr. 4).
Fredag 7. Juli Kl. 8 Tysk.
Lørdag 8. Juli Kl. 8 Naturhistorie.

Kl. 12 Religion.
Mandag 10. Juli Kl. 8 Geografi.

Kl. 12 Fransk.
Tirsdag 11. Juli Kl. 10 Sang.
Onsdag 12. Juli Kl. 9 Gymnastik.

Kl. 12 Historie.
Torsdag 13. Juli Kl. 8 Aritmetik.

Kl. 12 Dansk.
Fredag 14. Juli Kl. 8 Engelsk.

3dje Klasse (Værelse Nr. 3).
Fredag 7. Juli Kl. 8 Historie.
Lørdag 8. Juli Kl. 8 Geografi.
Mandag 10. Juli Kl. 12 Dansk.
Tirsdag 11. Juli Kl. 10 Sang.

Kl. 12 Religion.
Onsdag 12. Juli Kl. 9 Gymnastik.

Kl. 12 Naturhistorie.
Torsdag 13. Juli Kl. 8 Tysk.
Fredag 14. Juli Kl. 12 Engelsk.
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2den Klasse (Værelse Nr. 1).
Fredag 7. Juli Kl. 12 Religion.
Lørdag 8. Juli Kl. 8 Engelsk.
Mandag 10. Juli Kl. 11 Naturhistorie.
Tirsdag 11. Juli Kl. 10 Sang.

Kl. 12 Geografi. 
Onsdag 12. Juli Kl. 9 Gymnastik. 
Torsdag 13. Juli Kl. 12 Historie. 
Fredag 14. Juli Kl. 8 Dansk.

Iste Klasse (Værelse Nr. 7).
Fredag 7. Juli Kl. 10 Historie.
Lørdag 8. Juli Kl. 12 Geografi.
Mandag 10. Juli Kl. 2 Dansk.
Tirsdag 11. Juli Kl. 10 Sang.
Onsdag 12. Juli Kl. 9 Gymnastik.
Torsdag 13. Juli Kl. 4 Religion.

Elevernes skriftlige Eksamensarbejder og deres Tegninger 
fra hele Skoleaaret ere fremlagte i Eksamenstiden.

Lørdag 15. Juli KL 12 meddeles Aarsprøvens Udfald og 
Elevernes Pladser i det næste Skoleaar.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Gymnastikprøven 
indbydes Elevernes Forældre eller Værger, samt enhver, hvem 
Skolens Gerning ligger paa Sinde.

Ved Indmeldelse af nye Elever Mandag 17. Juli Kl. 9 eller 
Lørdag 19. August Kl. 9, helst den første Dag, bedes deres 
Daabs- og Vakcinations-Attester medtagne.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 21. August Kl. 9.
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